

Raport z konsultacji społecznych

Miasto i Gmina Ryn informuje, iż zgodnie z art. 6. pkt 3. ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2019 r. poz. 1295, 2020, z 2020 r. poz. 1378, 2327.) przeprowadzono proces konsultacji **Projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Ryn na lata 2021-2031.**

W proces konsultacji włączono mieszkańców, sąsiadujące gminy, lokalnych partnerów społecznych i gospodarczych oraz Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Proces konsultacji społecznych zgodnie z ww. ustawą trwał min. 35 dni i został ogłoszony na stronie:

https://bip.miastoryn.pl/184/2576/Projekt_Strategii_Rozwoju_Miasta_i_Gminy_Ryn_na_lata_2021-2031_do_konsultacji_spoecznych/.

Urząd Miasta i Gminy Ryn informuje, iż odniósł się do uwag zaproponowanych w procesie trwania konsultacji społecznych i wprowadził stosowne poprawki dotyczące poszczególnych uwag oraz rekomendacji.

W załączniku znajduje się zbiorczy formularz uwag i odpowiedzi do przygotowanego Projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Ryn na lata 2021-2031.

Burmistrz Miasta i Gminy Ryn

**Zbiorczy formularz uwag oraz odpowiedzi do uwag projektu Strategii Rozwoju Miasta
i Gminy Ryn na lata 2021-2031.**

Lp.	Zgłaszający	Lokalizacja uwagi	Treść uwagi	Odpowiedź wraz z uzasadnieniem
1.	Mieszkaniec Miasta i Gminy Ryn	s. 79.,pkt.5	Rozwój zabudowy przeznaczonej na usługi turystyczno – rekreacyjne w miejscowościach położonych w Gminie Ryn.	Uwaga uwzględniona w całości.
2.		s. 55.	Prowadzenie w placówce wczesnoszkolnej oraz w Regionalnym Parku Edukacji stałych zajęć z kodowania ułatwiających najmłodszym rozwój i naukę zagadnień z informatyki, matematyki oraz logiki.	Uwaga uwzględniona w całości.
3.		- Brak w Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Ryn	Utworzenie nowej atrakcji turystycznej: wieża widokowa „Osada Galindów” oraz ścieżka rowerowo- piesza „KNIS” nad brzegiem jeziora Guber.	Uwaga uwzględniona w całości.
4.		- Brak w Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Ryn	Utworzenie wyprzedzającego połączenia z miastem Ryn oraz obiektu do odpoczynku i informacji o gminie przy trasie Mazurskiej Pętli Rowerowej.	Uwaga częściowo uwzględniona.

5.		- Brak w Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Ryn	Utworzenie nowej atrakcji turystycznej: obiektu umożliwiającego dostęp do wód jeziora Guber , pomost do amatorskiego połowu ryb.	Uwaga uwzględniona w całości.
6.		- Brak w Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Ryn	Program rozwoju gospodarczego nie związanego z turystyką: usługi całoroczne, prace wykonywane zdalnie. Utworzenie warunków do powstania przemysłu informatycznego.	Uwaga częściowo uwzględniona.
7.		- Brak w Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Ryn	Uzupełnienie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Ryn o obszary zwartej zabudowy.	Uwaga częściowo uwzględniona.
8.		- Brak w Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Ryn	Stworzenie wielojęzycznego dedykowanego turystom internetowego portalu oraz oznaczenie atrakcji kodami QR z linkami do portalu umożliwiającymi zapoznanie się z opisami danego miejsca w wybranym języku.	Uwaga uwzględniona w całości.

W związku z zaangażowaniem w proces konsultacji społecznych Projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Ryn na lata 2021-2031 sąsiadujące gminy nie złożyły żadnych uwag.

W związku z prośbą o opinię dotyczącą sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w Strategii Rozwoju Województwa dla Projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Ryn na lata 2021-2031, nie stwierdza się nieuwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie dla projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Ryn na lata 2021-2031 przedłożonej do zaopiniowania przez Burmistrza Miasta i Gminy Ryn z uwagi na nieokreślenie przedmiotowych elementów w strategii rozwoju województwa przyjętej Uchwałą Nr XIV/243/20 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 18 lutego 2020 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Województwa: „Warmińsko-Mazurskie 2030. Strategia rozwoju społeczno-gospodarczego”.

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Białymstoku nie wniósł uwag do projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Ryn na lata 2021-2031, co uznaje się za opinię pozytywną.

Urząd Miasta i Gminy Ryn informuje, iż odniósł się do ww. uwag oraz uwzględnił je w Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Ryn na lata 2021-2031.

Serdecznie dziękujemy Państwu za udział w konsultacjach społecznych dotyczących opracowania Projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Ryn na lata 2021-2031.

Burmistrz Miasta i Gminy Ryn